
ΑΔΑ:

U:\VAGIAS\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\NEUDORFF GMBH\RAID ANT BAIT\VARIATIONS\JULY 2017\RAID ANT BAIT VAR JULY 2017.doc

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                Αθήνα, 25-7-2016
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                Αριθ. πρωτ.: 6456/72581
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ & ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

Ταχ. Δ/νση:        Λ. Συγγρού 150
Ταχ. Κώδικας:  176 71 – ΑΘΗΝΑ
TELEFAX:        210 92 12 090
Πληροφορίες:    Β. Βάγιας
Τηλέφωνο:    210 928 72 41

 ΘΕΜΑ:« Τροποποίηση οριστικής
έγκρισης διάθεσης στην αγορά του
βιοκτόνου (εντομοκτόνο)
σκευάσματος RAID ANT BAIT
ως προς τον υπεύθυνο
επικοινωνίας, τον στόχο
εφαρμογής, τις δηλώσεις
προφύλαξης, τις α’ βοήθειες, τη
χρονική σταθερότητα και την
ημερομηνία λήξης της έγκρισης»

ΠΡΟΣ: W. NEUDORFF GmbH KG
An der Muhle 3, D-31860
Emmerthal,
Γερμανία

(δια της εταιρείας Τουτουτζιδάκης
Αντώνιος & Σία Ε.Ε. Ξενίας 1,

              115 27Αθήνα)

ΚΟΙΝ.: ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τoν Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου

της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων και
συγκεκριμένα το άρθρο 50.

2. Τoν Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 354/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου
της 18ης Απριλίου 2013 σχετικά σχετικά με αλλαγές βιοκτόνων για τα οποία έχει χορηγηθεί
άδεια σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και
του Συμβουλίου και συγκεκριμένα το άρθρο 6.

3. Τη με αριθ. 6649/70167/29-7-2014 απόφασή μας με την οποία χορηγήθηκε οριστική
έγκριση κυκλοφορίας για το βιοκτόνο (εντομοκτόνο) RAID ANT BAIT, όπως ισχύει.

4. Το Π.Δ. 70 (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) και ειδικότερα το αρθρ. 4 «Σύσταση Υπουργείου
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων»

5. Το Π.Δ. 73 (ΦΕΚ 116/Α/23-9-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης,
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

ΑΔΑ: 78Ξ94653ΠΓ-ΖΒ4



ΑΔΑ:

U:\VAGIAS\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\NEUDORFF GMBH\RAID ANT BAIT\VARIATIONS\JULY 2017\RAID ANT BAIT VAR JULY 2017.doc

6. Τη με αριθμ. Υ26/6.10.2015 (ΦΕΚ2144/Β/06.10.2015) απόφαση ανάθεσης αρμοδιοτήτων
στον Αναπληρωτή Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Μάρκο Μπόλαρη.

7. Τη με αριθ. 9379/119137 (ΦΕΚ 2367/Β/4-11-2015) Απόφαση του Αναπληρωτή
Υπουργού ΥΠΑΑΤ «Μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Αναπληρωτή
Υπουργού” στον Γενικό Γραμματέα, σε Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης,
Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής
Ανάπτυξης και Τροφίμων».

8. Τις από 9/12/2014, 16/10/2015 και 14/4/2016 τροποποιήσεις της έγκρισης του προϊόντος
NEU 1262 I που έλαβε στην Δανία με αριθμό 364-52 / 10.04.2014.

9. Τις με αρ. πρωτ. 2821/32738/16-3-2016 και 6080/68581/14-6-2016 αιτήσεις τροποποίησης
της ενδιαφερόμενης εταιρείας

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Ι. Τροποποιούμε την οριστική έγκριση με αριθμό ΤΠ14-0128 που χορηγήθηκε με τη με αριθ.
6649/70167/29-7-2014 απόφασή μας, όπως ισχύει, για το βιοκτόνο (εντομοκτόνο) RAID
ANT BAIT ως προς υπεύθυνο επικοινωνίας, τον στόχο εφαρμογής, τις δηλώσεις
προφύλαξης, τις α’ βοήθειες, τη χρονική σταθερότητα και την ημερομηνία λήξης της
έγκρισης και ειδικότερα τα σημεία 6β, 12, 17, 18, 20 και ΙΙΙα της έγκρισης αντίστοιχα ως
παρακάτω:

6.β. Υπεύθυνος επικοινωνίας:  Τουτουτζιδάκης Αντώνης & Σια Ε.Ε., Ξενίας 1, 11527
Αθήνα

12. Δόσεις εφαρμογής

ΠΕΔΙΟ
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΤΟΧΟΙ ΔΟΣΕΙΣ ΧΡΟΝΟΣ

ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ
Κατοικημένοι
εσωτερικοί και
εξωτερικοί χώροι,
όπως σαλόνια και
υπνοδωμάτια,
ταράτσες, μπαλκόνια
και άλλα.

Ακμαία μυρμήγκια
(συμπεριλαμβανομένης
και της βασίλισσας),
προνύμφες
μυρμηγκιών.

Μέγιστος αριθμός
παγίδων  2 / σε κάθε
θέση τοποθέτησης

Το σκεύασμα
εφαρμόζεται καθ’ όλη
τη διάρκεια του έτους

Παρατηρήσεις
Να χρησιμοποιείται μόνο σε περιοχές μη προσβάσιμες από παιδιά και κατοικίδια ζώα.

17. Δηλώσεις προφύλαξης (Δηλώσεις P):
P102 Μακριά από παιδιά
EUH208 Περιέχει μείγμα του 5-chloro-2-methyl-2H-isothiazol-3-one και 2-methyl-2H-

isothiazol-3-one (3:1). Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική αντίδραση.

18. Πρώτες βοήθειες - Αντίδοτο:
Δεν υπάρχουν πιθανές άμεσες ή έμμεσες επιπτώσεις.
Εξασφαλίστε καλό αερισμό του χώρου.
Σε περίπτωση επαφής με το δέρμα: πλυθείτε καλά με νερό.
Σε περίπτωση επαφής με τα μάτια: Ξεπλύνετε καλά με άφθονο νερό και ζητήστε ιατρική
συμβουλή. Εάν τα συμπτώματα επιμένουν, συμβουλευτείτε γιατρό.
Αντίδοτο: Δεν υπάρχει ειδικό αντίδοτο. Ακολουθείστε συμπτωματική θεραπεία.
Τηλέφωνο Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210 77 93 777

ΑΔΑ: 78Ξ94653ΠΓ-ΖΒ4



ΑΔΑ:

U:\VAGIAS\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\NEUDORFF GMBH\RAID ANT BAIT\VARIATIONS\JULY 2017\RAID ANT BAIT VAR JULY 2017.doc

20. Χρονική σταθερότητα του σκευάσματος-Συνθήκες αποθήκευσης:
Διατηρείται στην αρχική του, απαραβίαστη συσκευασία, σε ξηρό και δροσερό μέρος. Σε
θερμοκρασία 20οC. Υπό αυτές τις συνθήκες παραμένει σταθερό για δύο (2) χρόνια από
την αναγραφόμενη ημερομηνία παρασκευής.

Παράρτημα ΙΙΙ α. Η παρούσα έγκριση ισχύει μέχρι 2/4/2019

ΙΙ. Το κείμενο της ετικέτας να είναι σύμφωνο με το άρθρο 69 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ.
528/2012 και με την παρούσα απόφαση.

ΙΙΙ. Τα λοιπά στοιχεία της με αριθ. 6649/70167/29-7-2014 Υπουργικής Απόφασης, όπως έχει
τροποποιηθεί και ισχύει, παραμένουν ως έχουν.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ.ΝΣΗΣ α/α

Δρ Δ. ΓΚΙΛΠΑΘΗ

ΑΔΑ: 78Ξ94653ΠΓ-ΖΒ4


		2016-07-26T11:56:43+0300
	Athens




